



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
034415	BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.500,000	53,900	80.850,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.500,000	50,000	75.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	1.500,000	49,000	73.500,00
	Valores médios :		50,967	76.450,00
034423	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M. PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	200,000	2,380	476,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	200,000	33,800	6.760,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	200,000	2,150	430,00
	Valores médios :		12,777	2.555,33
034442	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	3.000,000	84,220	252.660,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	3.000,000	85,000	255.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	3.000,000	75,800	227.400,00
	Valores médios :		81,673	245.020,00
034443	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	300,000	101,150	30.345,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300,000	90,000	27.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	300,000	91,950	27.585,00
	Valores médios :		94,367	28.310,00
034444	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W. PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	600,000	113,300	67.980,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	600,000	118,000	70.800,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	600,000	103,000	61.800,00
	Valores médios :		111,433	66.860,00
034448	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W. PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	500,000	104,720	52.360,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500,000	133,000	66.500,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	500,000	95,200	47.500,00
	Valores médios :		110,973	55.486,67
034450	REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W. PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	500,000	130,900	65.450,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500,000	125,000	62.500,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	500,000	119,000	59.500,00
	Valores médios :		124,967	62.483,33
034454	RODANIA DE LOUÇA PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	500,000	6,550	3.275,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500,000	6,000	3.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	500,000	5,950	2.975,00
	Valores médios :		6,167	3.083,33
034455	CABO MULTPLEXADO 3X16 PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	10.000,000	5,900	59.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10.000,000	5,300	53.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	10.000,000	5,350	53.500,00
	Valores médios :		5,517	55.166,67
034457	BASE PARA RELE PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	2.000,000	7,500	15.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2.000,000	12,000	24.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	2.000,000	6,800	13.600,00
	Valores médios :		8,767	17.533,33
047634	ALICATE AMPERIMETRO.	20,000	111,400	2.228,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	20,000	150,000	3.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20,000	101,250	2.025,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		120,883	2.417,67
047635	ALICATE DE REGULAGEM GRANDE	15,000	65,450	981,75
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	15,000	234,000	3.510,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	15,000	59,500	892,50
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		119,650	1.794,75
047636	ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA	400,000	9,600	3.840,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	400,000	11,000	4.400,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400,000	8,700	3.480,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		9,767	3.906,67
047637	BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES	1.000,000	2,050	2.050,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.000,000	1,700	1.700,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.000,000	1,850	1.850,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		1,867	1.866,67
047638	BOCAL E 40 DE LOUÇA	1.200,000	7,860	9.432,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.200,000	6,000	7.200,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.200,000	7,150	8.580,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		7,003	8.404,00
047639	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100	200,000	170,500	34.100,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	200,000	130,000	26.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	200,000	155,000	31.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		151,833	30.366,67
047640	CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 4 MM C/100M	80,000	253,000	20.240,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	80,000	215,000	17.200,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	80,000	230,000	18.400,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		232,667	18.613,33
047641	CABO MULTIPLEXADO 4X25	8.000,000	12,500	100.000,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	8.000,000	12,400	99.200,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	8.000,000	11,360	90.880,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		12,087	96.693,33
047642	CHAVE DE FENDA GRANDE.	60,000	10,560	633,60
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	60,000	12,000	720,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60,000	9,600	576,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		10,720	643,20
047643	CHAVE DE FENDA PEQUENA.	60,000	4,750	285,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	60,000	7,500	450,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60,000	4,300	258,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		5,517	331,00
047644	CHAVE PHILIPS GRANDE	60,000	11,400	684,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	60,000	10,000	600,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60,000	10,350	621,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		10,583	635,00
047645	CHAVE PHILIPS PEQUENA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	60,000	5,250	315,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	60,000	5,600	336,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	60,000	4,750	285,00
	Valores médios :		5,200	312,00
047646	CONECTOR PERFURANTE 10 MM	4.500,000	8,050	36.225,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	4.500,000	7,200	32.400,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4.500,000	7,300	32.850,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		7,517	33.825,00
047647	CONECTOR PERFURANTE 25 MM	1.500,000	21,350	32.025,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.500,000	16,000	24.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.500,000	19,400	29.100,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		18,917	28.375,00
047648	ESCADA DE FIBRA 7 METROS	8,000	1.275,000	10.200,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	8,000	1.300,000	10.400,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	8,000	1.157,000	9.256,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		1.244,000	9.952,00
047649	FITA ISOLANTE COMUM	700,000	1,400	980,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	700,000	3,500	2.450,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	700,000	1,250	875,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		2,050	1.435,00
047650	LAMPADA VAPOR TUBOLAR 150W	900,000	64,750	58.275,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	900,000	45,000	40.500,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	900,000	58,850	52.965,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		56,200	50.580,00
047651	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 100W	6.000,000	35,650	213.900,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	6.000,000	22,000	132.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	6.000,000	32,400	194.400,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		30,017	180.100,00
047652	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 250W	800,000	48,950	39.160,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	800,000	30,000	24.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	800,000	44,500	35.600,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		41,150	32.920,00
047653	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 70W	2.500,000	28,100	70.250,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	2.500,000	17,000	42.500,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2.500,000	25,550	63.875,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		23,550	58.875,00
047654	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 250W	500,000	57,100	28.550,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	500,000	38,000	19.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500,000	51,850	25.925,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		48,983	24.491,67
047655	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 400W	600,000	57,100	34.260,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	600,000	40,000	24.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	600,000	51,850	31.110,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		49,650	29.790,00
047656	LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 1000W	50,000	57,900	2.895,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	50,000	161,000	8.050,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	50,000	52,600	2.630,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		90,500	4.525,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
047657	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HPL-N 125W	1.500,000	19,150	28.725,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.500,000	18,000	27.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.500,000	17,400	26.100,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		18,183	27.275,00
047658	LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO	20,000	283,500	5.670,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	20,000	320,000	6.400,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	20,000	257,700	5.154,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		287,067	5.741,33
047659	PARAFUSO MAQUINA 300	4.000,000	12,100	48.400,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	4.000,000	16,500	66.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	4.000,000	11,000	44.000,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		13,200	52.800,00
047660	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 70W	1.500,000	73,860	110.790,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.500,000	77,000	115.500,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.500,000	67,150	100.725,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		72,670	109.005,00
047661	RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO	10.000,000	17,900	179.000,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	10.000,000	17,500	175.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	10.000,000	16,250	162.500,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		17,217	172.166,67
052362	LUMINÁRIA PRA POSTE ABERTA PADRÃO CELPA	1.500,000	72,950	109.425,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.500,000	74,000	111.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.500,000	66,300	99.450,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		71,083	106.625,00
049605	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1K	150,000	16,100	2.415,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	150,000	20,000	3.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	150,000	14,600	2.190,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		16,900	2.535,00
053751	CONECTOR PARALELO 10 MM	2.500,000	6,980	17.450,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	2.500,000	8,000	20.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2.500,000	6,350	15.875,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		7,110	17.775,00
061129	POSTE DE CONCRETO 10X150	300,000	896,950	269.085,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	300,000	808,000	242.400,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	300,000	815,400	244.620,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		840,117	252.035,00
064751	ALICATE UNIVERSAL GERDORIO	30,000	69,150	2.074,50
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	30,000	41,500	1.245,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	30,000	62,850	1.885,50
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		57,833	1.735,00
067553	POSTE DE CONCRETO 7X150	200,000	736,200	147.240,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	200,000	613,000	122.600,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	200,000	669,250	133.850,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
	Valores médios :		672,817	134.563,33
077985	LÂMPADA DE LED OVOIDE 32W	3.000,000	87,700	263.100,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	3.000,000	33,000	99.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME	3.000,000	79,700	239.100,00
		Valores médios :	66,800	200.400,00
077986	LÂMPADA DE LED OVOIDE 59W	1.500,000	178,750	268.125,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.500,000	133,000	199.500,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.500,000	162,500	243.750,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	158,083	237.125,00
003681	LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	600,000	188,350	113.010,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	600,000	162,000	97.200,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	600,000	171,200	102.720,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	173,850	104.310,00
090807	CAIXA REFLETORA 400 WATTS	200,000	61,300	12.260,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	200,000	49,500	9.900,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	200,000	55,700	11.140,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	55,500	11.100,00
032662	LAMPADA VAPOR METÁLICA 100W	800,000	57,900	46.320,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	800,000	35,000	28.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	800,000	52,600	42.080,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	48,500	38.800,00
924	LAMPADA VAPOR METALICA 70W	500,000	51,050	25.525,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	500,000	20,000	10.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	500,000	46,400	23.200,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	39,150	19.575,00
090808	REATOR VAPOR METALICO 100W	400,000	81,950	32.780,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	400,000	85,000	34.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	400,000	74,500	29.800,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	80,483	32.193,33
090809	REATOR VAPOR METALICO 70W	180,000	75,600	13.608,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	180,000	77,000	13.860,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	180,000	68,700	12.366,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	73,767	13.278,00
035141	CABO MULTIPLEXADO 3X10	3.000,000	4,050	12.150,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	3.000,000	3,600	10.800,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	3.000,000	3,650	10.950,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	3,767	11.300,00
833	CABO MULTIPLEXADO 2X10	2.000,000	2,500	5.000,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	2.000,000	2,300	4.600,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	2.000,000	2,270	4.540,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	2,357	4.713,33
090810	CABO MULTIPLEXADO 4X50	1.000,000	22,850	22.850,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.000,000	21,000	21.000,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.000,000	20,750	20.750,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	21,533	21.533,33
035142	CABO DE COBRE 10MM	1.000,000	6,400	6.400,00
	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP	1.000,000	5,500	5.500,00
	R.R.TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	1.000,000	5,800	5.800,00
	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME			
		Valores médios :	5,900	5.900,00



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 6

Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
R.R. TRAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME				
034443 REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W	300,000	90,000	27.000,00	
034455 CABO MULTIPLEXADO 3X16	10.000,000	5,300	53.000,00	
047637 BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES	1.000,000	1,700	1.700,00	
047638 BOCAL E 40 DE LOUÇA	1.200,000	6,000	7.200,00	
047639 CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100	200,000	130,000	26.000,00	
047640 CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 4 MM C/100M	80,000	215,000	17.200,00	
047644 CHAVE PHILIPS GRANDE	60,000	10,000	600,00	
047646 CONECTOR PERFURANTE 10 MM	4.500,000	7,200	32.400,00	
047647 CONECTOR PERFURANTE 25 MM	1.500,000	16,000	24.000,00	
047650 LAMPADA VAPOR TUBOLAR 150W	900,000	45,000	40.500,00	
047651 LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 100W	6.000,000	22,000	132.000,00	
047652 LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 250W	800,000	30,000	24.000,00	
047653 LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 70W	2.500,000	17,000	42.500,00	
047654 LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 250W	500,000	38,000	19.000,00	
047655 LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 400W	600,000	40,000	24.000,00	
061129 POSTE DE CONCRETO 10X150	300,000	808,000	242.400,00	
064751 ALICATE UNIVERSAL GERDORIO	30,000	41,500	1.245,00	
067553 POSTE DE CONCRETO 7X150	200,000	613,000	122.600,00	
077985 LÂMPADA DE LED OVOIDE 32W	3.000,000	33,000	99.000,00	
077986 LÂMPADA DE LED OVOIDE 59W	1.500,000	133,000	199.500,00	
003681 LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	600,000	162,000	97.200,00	
090807 CAIXA REFLETORA 400 WATTS	200,000	49,500	9.900,00	
032662 LAMPADA VAPOR METÁLICA 100W	800,000	35,000	28.000,00	
058924 LAMPADA VAPOR METALICA 70W	500,000	20,000	10.000,00	
035141 CABO MULTIPLEXADO 3X10	3.000,000	3,600	10.800,00	
035142 CABO DE COBRE 10MM	1.000,000	5,500	5.500,00	
Total do(s) item(ns) :			1.297.245,00	
J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI- ME				
034415 BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	1.500,000	49,000	73.500,00	
034423 FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.	200,000	2,150	430,00	
034442 REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W	3.000,000	75,800	227.400,00	
034444 REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W.	600,000	103,000	61.800,00	
034449 REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W.	500,000	95,200	47.600,00	
034450 REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W.	500,000	119,000	59.500,00	
034454 RODANIA DE LOUÇA	500,000	5,950	2.975,00	
034457 BASE PARA RELE	2.000,000	6,800	13.600,00	
047634 ALICATE AMPERIMETRO.	20,000	101,250	2.025,00	
047635 ALICATE DE REGULAGEM GRANDE	15,000	59,500	892,50	
047636 ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA	400,000	8,700	3.480,00	
047641 CABO MULTIPLEXADO 4X25	8.000,000	11,360	90.880,00	
047642 CHAVE DE FENDA GRANDE.	60,000	9,600	576,00	
047643 CHAVE DE FENDA PEQUENA.	60,000	4,300	258,00	
047645 CHAVE PHILIPS PEQUENA	60,000	4,750	285,00	
047648 ESCADA DE FIBRA 7 METROS	8,000	1.157,000	9.256,00	
047649 FITA ISOLANTE COMUM	700,000	1,250	875,00	
047656 LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 1000W	50,000	52,600	2.630,00	
047657 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HPL-N 125W	1.500,000	17,400	26.100,00	
047658 LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO	20,000	257,700	5.154,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	Código Descrição				
047659	PARAFUSO MAQUINA 300	4.000,000	11,000	44.000,00	
047660	REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 70W	1.500,000	67,150	100.725,00	
047661	RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO	10.000,000	16,250	162.500,00	
052362	LUMINÁRIA PRA POSTE ABERTA PADRÃO CELPA	1.500,000	66,300	99.450,00	
049605	ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1K	150,000	14,600	2.190,00	
053751	CONECTOR PARALELO 10 MM	2.500,000	6,350	15.875,00	
090808	REATOR VAPOR METALICO 100W	400,000	74,500	29.800,00	
090809	REATOR VAPOR METALICO 70W	180,000	68,700	12.366,00	
001833	CABO MULTIPLEXADO 2X10	2.000,000	2,270	4.540,00	
090810	CABO MULTIPLEXADO 4X50	1.000,000	20,750	20.750,00	
		Total do(s) item(ns) :		1.121.412,50	
		Total geral :		2.418.657,50	



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
034415 BRAÇO PARA LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	1.500,0000	50,967	76.450,50
034423 FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MMX10M.	200,0000	12,777	2.555,40
034442 REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 100W	3.000,0000	81,673	245.019,00
034443 REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 150W	300,0000	94,367	28.310,10
034444 REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 250W.	600,0000	111,433	66.859,80
034449 REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220 V 250W.	500,0000	110,973	55.486,50
034450 REATOR VAPOR METALICO EXT AFP 220V 400W.	500,0000	124,967	62.483,50
034454 RODANIA DE LOUÇA	500,0000	6,167	3.083,50
034455 CABO MULTIPLEXADO 3X16	10.000,0000	5,517	55.170,00
034457 BASE PARA RELE	2.000,0000	8,767	17.534,00
047634 ALICATE AMPERIMETRO.	20,0000	120,883	2.417,66
047635 ALICATE DE REGULAGEM GRANDE	15,0000	119,650	1.794,75
047636 ARAMAÇÃO PRA UMA RODANIA REFORÇADA	400,0000	9,767	3.906,80
047637 BOCAL E 27 PORCELANA SIMPLES	1.000,0000	1,867	1.867,00
047638 BOCAL E 40 DE LOUÇA	1.200,0000	7,003	8.403,60
047639 CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 2,5 MM C/100	200,0000	151,833	30.366,60
047640 CABO FLEXIVEL DE COBRE ENCAPADO 4 MM C/100M	80,0000	232,667	18.613,36
047641 CABO MULTIPLEXADO 4X25	8.000,0000	12,087	96.696,00
047642 CHAVE DE FENDA GRANDE.	60,0000	10,720	643,20
047643 CHAVE DE FENDA PEQUENA.	60,0000	5,517	331,02
047644 CHAVE PHILIPS GRANDE	60,0000	10,583	634,98
047645 CHAVE PHILIPS PEQUENA	60,0000	5,200	312,00
047646 CONECTOR PERFURANTE 10 MM	4.500,0000	7,517	33.826,50
047647 CONECTOR PERFURANTE 25 MM	1.500,0000	18,917	28.375,50
047648 ESCADA DE FIBRA 7 METROS	8,0000	1.244,000	9.952,00
047649 FITA ISOLANTE COMUM	700,0000	2,050	1.435,00
047650 LAMPADA VAPOR TUBOLAR 150W	900,0000	56,200	50.580,00
047651 LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 100W	6.000,0000	1.206,467	7.238.802,00
047652 LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 250W	800,0000	41,150	32.920,00
047653 LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBOLAR 70W	2.500,0000	23,550	58.875,00
047654 LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 250W	500,0000	48,983	24.491,50
047655 LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 400W	600,0000	49,650	29.790,00
047656 LAMPADA VAPOR METALICO TUBOLAR 1000W	50,0000	90,500	4.525,00
047657 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HPL-N 125W	1.500,0000	18,183	27.274,50
047658 LUVA ELETRICISTA EMBORRACHADA BAIXA TENSÃO	20,0000	287,067	5.741,34
047659 PARAFUSO MAQUINA 300	4.000,0000	13,200	52.800,00
047660 REATOR VAPOR DE SODIO EXT AFP 220V 70W	1.500,0000	72,670	109.005,00
047661 RELÉ FOTOELETRICO INSTANTANEO	10.000,0000	17,217	172.170,00
052362 LUMINÁRIA PRA POSTE ABERTA PADRÃO CELPA	1.500,0000	71,083	106.624,50
049605 ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1K	150,0000	16,900	2.535,00
053751 CONECTOR PARALELO 10 MM	2.500,0000	7,110	17.775,00
061129 POSTE DE CONCRETO 10X150	300,0000	840,117	252.035,10
064751 ALICATE UNIVERSAL GERDORIO	30,0000	57,833	1.734,99
067553 POSTE DE CONCRETO 7X150	200,0000	672,817	134.563,40
077985 LÂMPADA DE LED OVOIDE 32W	3.000,0000	66,800	200.400,00
077986 LÂMPADA DE LED OVOIDE 59W	1.500,0000	158,083	237.124,50
003681 LUMINARIA FECHADA PADRÃO CELPA	600,0000	173,850	104.310,00
090807 CAIXA REFLETORA 400 WATTS	200,0000	55,500	11.100,00
032662 LAMPADA VAPOR METÁLICA 100W	800,0000	48,500	38.800,00
058924 LAMPADA VAPOR METALICA 70W	500,0000	39,150	19.575,00
090808 REATOR VAPOR METALICO 100W	400,0000	80,483	32.193,20

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
090809	REATOR VAPOR METALICO 70W	180,0000	73,767	13.278,06
035141	CABO MULTIPLEXADO 3X10	3.000,0000	3,767	11.301,00
001833	CABO MULTIPLEXADO 2X10	2.000,0000	2,357	4.714,00
090810	CABO MULTIPLEXADO 4X50	1.000,0000	21,533	21.533,00
035142	CABO DE COBRE 10MM	1.000,0000	5,900	5.900,00
			Total :	9.874.999,36